
Omgevingsdienst West-Holland ODWH
N. de Kruif
Postbus 159
2300 AD Leiden

Datum Do 29 september 2022 Datum verzending
Uw kenmerk 2022008519 Behandelaar Marcel Havenaar
Ons zaaknummer Z/22/065982/311715 Bijlage De 12e wijziging 

Gemeenschappelijke 
regeling 
Omgevingsdienst West-
Holland

Onderwerp De 12e wijziging Gemeenschappelijke regeling Omgevingsdienst West-Holland

Geachte mevrouw de Kruif,

De raad, en het college van burgemeester en wethouders en de burgemeester van de gemeente 
Voorschoten,

Overwegende dat:
- op grond van de geldende Gemeenschappelijke regeling raadsleden deel uit mogen 

maken van het algemeen bestuur;
- de aanwezigheid van raadsleden in het algemeen bestuur in strijd is met de Wet 

algemene bepalingen omgevingsrecht;
- deze wet voor omgevingsdiensten voorschrijft dat de colleges van burgemeester en 

wethouders en het college van gedeputeerde staten een gemeenschappelijke regeling 
treffen;

- de leden van het algemeen bestuur bij een collegeregeling door en uit de colleges van 
burgemeester en wethouders en gedeputeerde staten worden aangewezen;

- de Gemeenschappelijke regeling Omgevingsdienst West-Holland voor wat betreft de 
samenstelling van het algemeen bestuur in overeenstemming moet worden gebracht 
met de wet.

Gelet op: 
- artikel 51 van de Wet gemeenschappelijke regelingen;
- artikel 5.3 van de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht;
- artikel 1 en 10 van de Gemeenschappelijke regeling Omgevingsdienst West-Holland;
- het voorstel van het algemeen bestuur van de Omgevingsdienst West-Holland, 

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 23 augustus 2022,

Besluiten:

1. In te stemmen met de als bijlage bijgevoegde 12e wijziging van de Gemeenschappelijke 
regeling Omgevingsdienst West-Holland; en

2. In te stemmen met de inwerkingtreding van deze wijziging met ingang van de dag na 
de datum van uitgifte van het Provinciaal Blad waarin het wijzigingsbesluit wordt 
bekendgemaakt met terugwerkende kracht tot en met 16 maart 2022.



Kenmerk:       
Pagina:         Pagina 2 van 2

Aldus besloten in de openbare raadsvergadering van 29 september 2022, namens de raad,

de griffier, de voorzitter,

drs. B.J. Urban drs. N. Stemerdink

Aldus besloten in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van 23 
augustus 2022, 

De gemeentesecretaris,    de burgemeester,

A.R. de Graaf drs. N. Stemerdink

Aldus besloten door de burgemeester op 23 augustus 2022,

De burgemeester,

drs. N. Stemerdink


